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 La dependencia ejerció 
100.7% más de los 
recursos asignados.
 No acreditó más de  

$28 millones en rescate 
de espacios públicos.

 valores y dinero p12

ASF detectó 
anomalías en 
operatividad 
de la Sedatu

EN EL TLC TOMARÁ FORMA EL PROYECTO: RICK PERRY

México y EU planean 
bloque energético

 El objetivo, seguridad energética en la región TLCAN.
 Coldwell se reunió con su homólogo de Estados Unidos.

Prematuro, hablar 
de reducir tasas en 
este año: Banxico
 El gobernador prevé una 

pausa en la próxima junta 
de política monetaria. 
 Nivel de las tasas podría 

prevalecer hasta el III 
trimestre del 2018. 

 valores y dinero p27

Karol García  
en primer 

plano 
p4-5

OPINIÓN
La nueva partida secreta
Vidal Llerenas� p10

El Mundial sabe a Dostoyevsky
Fausto Pretelin� p51

Héctor Lechuga, un recuerdo
Manuel ® Ajenjo� p56

Créditos agropecuarios incrementaron 54.2% al 
cierre de mayo, el mayor ascenso desde el 2010. p36

PROGRAMAS SOCIALES 
REQUIEREN UN PADRÓN 
ÚNICO: CONEVAL
Impide una buena supervi-
sión y uso clientelar de los 
recursos: G. Hernández. p6

VALORES Y DINERO

UN TOTAL DE

16,916
causas penales 
se han recibido en el país 
desde que entró el nuevo sis-
tema de justicia penal.

política y sociedad p44

EPN encabezó el Día del Policía Federal y recono-
ció que aún falta lograr metas en seguridad.� p45
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THE WASHINGTON POST

Trump 
comienza a derribar

el muro 
El presidente de EU ha 
flexibilizado su postura; 
dice que no es necesaria una 
barda tan larga. p49

EL PESO, UN SEMESTRE 
DE FORTALECIMIENTO

TERMÓMETRO ECONÓMICO

El tipo de cambio ligó cinco jornadas con revaluación frente al dólar y prácticamente 
seis meses —desde la llegada de Trump a la Presidencia de EU— de recuperación. Ayer 
cerró en 17.73 y algunos expertos prevén que podría bajar hasta 17.50 por dólar. � p11

FUENTE: BANCO DE MÉXICO, BMV

Dólar spot interbancario
(PESOS POR DÓLAR)

21.93
(19/01/17)

19.21
(09/05/17)

20.64
(30/12/16)

17.73
(13/07/17)

19.63
(23/02/17)

-14.07%
variación

Dólar spot interbancario
(INTRADÍA)

17.73
(15:30 PM)

17.79
(10:00 AM)

17.78
(CIERRE
12/07/17)

17.72
(APERTURA
13/07/17)

-0.27%
variación


